
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventitre addì  tredici del mese di gennaio, il Sindaco SPADOLA GIOVANNI

Premesso che, con Autorizzazione del 27/03/2006 rilasciata dal Resp.le del VIII
Settore, veniva autorizzato il sig. Cascone Emanuele titolare della ditta “Cupolette d’oro” a
svolgere l’attività di struttura ricettiva per anziani sita in Rosolini Via F. Turati n. 3 per n. 21
posti letto;

Visto il Verbale del Comando Carabinieri per la tutela della salute N.A.S. di Ragusa
n.47/12 del 25/12/2022 con il quale viene eseguita una ispezione igienico-sanitaria presso il
centro anziani “Cupolette d’oro” sito in Rosolini Via F. Turati, 3 e la conseguente richiesta di
adozione provvedimenti amministrativi di competenza;

Visto il verbale di sopralluogo effettuato da personale dell’Azienda Sanitaria
Provinciale di Siracusa U.O.S. SIAV Distretto di Noto, in data 09/01/2023, relativamente ai
rilievi evidenziati nel precedente Verbale del NAS di Ragusa;

Vista l’annotazione di servizio prot. n. 747 del 11/01/2023 redatta da personale di
P.M.  e dell’Ufficio Commercio a seguito di sopralluogo effettuato in pari data presso il
centro anziani sopra menzionato;

Vista la nota prot. n. 825 del 12/01/2023, notificata in pari data, con la quale si
diffidava il titolare della struttura ad eliminare gli inconvenienti igienico-sanitari rilevati con
il suddetto verbale del NAS di Ragusa, intimando erroneamente per l’adempimento il termine
di 60 giorni dalla notifica dell’atto;

Sentito in merito il parere del Resp.le del Servizio;
Ritenuto alla luce di quanto sopra esposto, di sospendere l’attività in questione ai sensi

dell’art. 17 ter R.D. 18/06/1931 n. 773 T.U.L.P.S., per giorni 20;

O R D I N A

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato:
di sospendere l’attività di struttura ricettiva per anziani sita in Rosolini Via F. Turati n.

3 denominata “Cupolette D’Oro”, ai sensi dell’art. 17 ter R.D. 18/06/1931 n. 773 T.U.L.P.S.,
per giorni 20;

Oggetto: ORDINANZA DI SOSPENSIONE STRUTTURA DI RICOVERO ANZIANI

COPIA
_________

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 1 DEL 13-01-2023



Dispone inoltre che il Comando di Polizia Municipale verifichi, alla scadenza della
sospensione, con mirato sopralluogo, se siano stati eliminati tutti gli inconvenienti
igienico-sanitari evidenziati nel sopra citato Verbale del NAS di Ragusa.

Copia della presente ordinanza verrà notificata:
Alla Ditta interessata;
Al Comando Carabinieri N.A.S. di Ragusa;
Alla Stazione Carabinieri di Rosolini;
Al Comando P.M. di Rosolini;
All’ASP di Siracusa – Servizio Igiene e Sanità Pubblica di Rosolini;
Al Resp.le del VI Settore;
Al Resp.le SUAP;
ed affissa all’Albo pretorio.

Ordinanza SINDACO n.1 del 13-01-2023 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to SPADOLA GIOVANNI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 13-01-2023    al 28-01-2023
Lì  13-01-2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
SPADOLA GIOVANNI

Ordinanza SINDACO n.1 del 13-01-2023 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


